DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE

EXECUTIVO

Ano VIII - Número: CMXXXVIII de 23 de Agosto de 2024

DATA: 23/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8836501111

E-mail: imprensaoficialcarnaubal@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375 -000,

CARNAUBAL/CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Carnaubal

Assinado eletronicamente por:
João Paulo Marques Brito

CPF: ***.451.583-**
em 26/08/2024 10:00:55
IP com n°: 192.168.2.119

www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?
id=640

aDOM 1/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

OUTROS

PORTARIA: 379/2024 - EXONERAR O(A) SR.(A) ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA PEREIRA DA OCUPAÇÃO DO CARGO
DE PROVIMENTO EM COMISSÃO DIRETOR DE NÚCLEO – CC/PAD-06 – NÚCLEO DE COORDENAÇÃO JUNTO À
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA

LICENCIAMENTO: 0/2024 - MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU À SECRETARIA DO
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE ATRAVÉS DA COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO
AMBIENTAL A RENOVAÇÃO DA LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO-LAC PARA IMP

LICITAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS: 01.036/2023 -PE-SRP/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE N.º

01.036/2023-PE-SRP, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE

MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA

PREFEITURA MUNICIPA

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.06/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.06,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.03/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.03,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.07/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.07,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 202408230001/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240617/0001-66 -
CONTRATO Nº 202408230001 - ORIGEM: DISPENSA Nº 2024.08.08.04-DP- CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE -  ONTRATADA(O).....: COSTA & AZEVEDO LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPR

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.02/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.02,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.04/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.04,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.08/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.08,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.05/2024 - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 2024.01.08.05,
RESULTANTE DA PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023-PE-SRP

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

2/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - OUTROS - PORTARIA: 379/2024

PORTARIA N° 379, DE 12 DE AGOSTO DE 2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, Exmo. Sr. José Weliton Souza Leite , no uso
de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Orgânica do Município;

RESOLVE:

Art. 1°. EXONERAR o(a) Sr.(a) ANTONIO JOSÉ NOGUEIRA PEREIRA da ocupação do cargo de
provimento em comissão DIRETOR DE NÚCLEO – CC/PAD-06 – NÚCLEO DE COORDENAÇÃO junto à
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA, conforme disposições da Lei n° 198, de 30 de junho de 2014, que trata da
organização da Administração Pública do Município de Carnaubal/CE, define sua estrutura administrativa
organizacional e o quadro de cargos e funções de confiança de provimento em comissão , considerando suas
alterações posteriores, especialmente as dadas pela Lei n° 209, de 10 de fevereiro de 2015.

Art. 2°. Este ato entra em vigor nesta data, condicionada sua eficácia e validade à publicação na
Imprensa Oficial do Município, na forma do art. 2º, da Lei n° 252, de 29 de abril de 2016.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ,
12 de agosto de 2024.

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE

Prefeito Municipal

OUTROS - OUTROS - LICENCIAMENTO: 0/2024

Município de Carnaubal
Torna público que requereu à SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE através da
COORDENADORIA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL a renovação da Licença Ambiental por Adesão e
Compromisso-LAC para Implantação de Praça Pública, Ginásio Poliesportivo, Areninhas e Campo de Futebol,
localizada no município de Carnaubal, zona urbana, Bairro Bem Viver.
Foi determinado o cumprimento das exigências contidas nas Normas e Instruções de Licenciamento da COLAMB.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS:
01.036/2023-PE-SRP/2023

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS – Ata de
Registro de Preços Nº  2024.01.08.01 e 2024.01.08.02 – Secretaria de Educação Básica (Órgão Gerenciador) –
Pregão Eletrônico para Registro de N.º 01.036/2023 -PE-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL-CE. FUNDAMENTO LEGAL: Leis n.º
8.666/93 e 10.520/02 – DATA DE ASSINATURA DA ARP: 08/01/2024 – VIGÊNCIA DA ARP: 12 (doze) meses a partir
desta publicação – Fornecedores: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ Nº.
40.750.964/0001-71 com o valor global de R$ 129.999,94 (cento e vinte e nove mil novecentos e noventa e nove reais
e noventa e quatro centavos); CLEYSE M RODRIGUES LTDA inscrita no CNPJ Nº. 04.637.947/0001 -69 com o valor
global de R$ 786.898,61 (setecentos e oitenta e seis mil oitocentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos).
Ana Cláudia Martins Oliveira
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação Básica

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA  - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.06/2024

A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual
n° 2024.01.08.06, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

3/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

1010.12.122.0006.2.106
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00

1010.12.361.0017.2.110
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO 30%
FUNDAMENTAL

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 28.239,90 (vinte e oito mil duzentos e trinta e nove reais e noventa centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
ANA CLAUDIA MARTINS OLIVEIRA

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.01.08.03/2024

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o
extrato do instrumento contratual n° 2024.01.08.03, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

0505.04.122.0007.2.023
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

3.3.90.30.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 7.849,25 (sete mil oitocentos e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
ROBERTA SANTOS ALVES
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.07/2024

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n°
2024.01.08.07, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNÇÃO PROGRAMATICA
ELEMENTOS DE

DESPESA

NOMENCLATURA

08.08.10.122.0013.2.073 3.3.90.30.00 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC. DE SAÚDE

08.08.10.302.0051.2.088
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO HOSPITAL-
HMNSA

08.08.10.301.0050.2.085
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO
BASICA

08.08.10.302.0051.2.086 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO CAPS

08.08.10.122.0013.2.076
MANUTENÇÃO E CONSRVAÇÃO DAS CASA DE
APOIO

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 25.527,50 (vinte e cinco mil quinhentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

4/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

SECRETARIA DA SAÚDE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 202408230001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00008.20240617/0001 -66 - CONTRATO Nº 202408230001 - ORIGEM: Dispensa
Nº 2024.08.08.04-dp- CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -  ONTRATADA(O).....: COSTA &
AZEVEDO LTDA OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COOPERAÇÃO TÉCNICA PARA
HABILITAÇÃO DO MUNICÍPIO EM QUALQUER NÍVEL DE GESTÃO SEGUNDO AS LEIS: LEI Nº 8.080, DE 19 DE
SETEMBRO DE 1990, LEI Nº 8.142, DE DEZEMBRO DE 1990, E CONFORME LEI COMPLEMENTAR Nº141, DE 13
DE JANEIRO DE 2012 E PORTARIA Nº 2.135, DE 25 DE SETEMBRO DE 2013 DE RESPONSABILIDADE DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARNAUBAL – CE. - VALOR TOTAL: R$ 32.500,00 (trinta e dois mil,
quinhentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0808.10.122.0013.2.073 - Manutencao das Acoes da Secretaria de
Saude, R$ 32.500,00 no elemento de despesa 33903900: Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica, Outros
Serviços de Terceiros - pessoa Jurídica; - VIGÊNCIA: de 5 meses - DATA DA ASSINATURA: 23 de agosto de 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.02/2024

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n°
2024.01.08.02, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: ADMINISTRAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

12.12.04.122.0003.2.1
40

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

3.3.90.30.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 240,20 (duzentos e quarenta reais e vinte centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
MARCOS BARBOSA DA SILVA
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
2024.01.08.04/2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna
público o extrato do instrumento contratual n° 2024.01.08.04, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -
PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

0404.20.122.0009.2.015
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

3.3.90.30.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 920,20 (novecentos e vinte reais e vinte centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO: 2024.01.08.08/2024

A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do
instrumento contratual n° 2024.01.08.08, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: DESENVOLVIMENTO SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

5/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

07.07.08.122.0004.2.05
0

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL

3.3.90.30.00

07.07.08.244.0027.2.06
0

PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA CRAS/SCFV

07.07.08.244.0027.2.06
1

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA
COMPLEXIDADE – ABRIGO MUNICIPAL

07.07.08.244.0040.2.06
5

GESTÃO DO PROGRAMA AUXILIO BRASIL E CADASTRO
UNICO

07.07.08.244.0052.2.07
0

PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE MÉDIA COMPLEXIDADE
CREAS/PAEFI

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA DE FATIMA GOMES BARROSO
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 1.433,00 (um mil quatrocentos e trinta e três reais).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
Maria de Fatima Gomes Barroso

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Desenvolvimento Social

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, TURISMO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE
CONTRATO: 2024.01.08.05/2024

A SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO DE CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento
contratual n° 2024.01.08.05, resultante da PREGÃO ELETRÔNCIO Nº 01.036/2023 -PE-SRP
UNIDADE ADMINISTRATIVA: CULTURA, TURISMO E DESPORTO
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

DOTAÇÃO NOMECLATURA ELEMENTO DE

DESPESAS

0606.04.122.0011.2.031
MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
CULTURA, TURISMO E DESPORTO

3.3.90.30.00

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 2024.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO
CONTRATADA: E M SOUSA COMERCIO SERVICOS LTDA
ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO HORÁCIO NETO
ASSINA PELA CONTRATADA: EUDA MARIA SOUSA
VALOR GLOBAL: R$ 216,20 (duzentos e dezesseis reais e vinte centavos).
CARNAUBAL-CE, 08 de Janeiro de 2024.
Francisco Horácio Neto
ORDENADOR DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

6/7www.carnaubal.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 938/2024 - 23/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Weliton Souza Leite

Prefeito

Otalício Ferreira de Medeiros

Vice-prefeito

Marcos Barbosa da Silva
Secretaria de Governo - SEGOV

Raimundo Nonato Chaves de Araujo
Secretaria da Infraestrutura e Serviços Públicos -
SERVPUBLICO

Maria de Fatima Gomes Barroso
Secretaria da Saúde - SESA

Hiana Maria da Conceicao Felix Mamede
Secretaria do Desenvolvimento Social -
SEDSOCIAL

Jawana Maria Bastos Leite
Secretaria de Administração - SEADM

Ana Claudia Martins Oliveira
Secretaria da Educação Básica Básica - SEDUC

Francisco de Assis Veras
Secretaria de Planejamento e Finanças -
SEFINPLAM

Francisco Horacio Neto
Secretaria de Cultura, Turismo e Desporto -
SETUR

Paulo Roberto Lima Fontenele
Secretaria do Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - SDAMA

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Paulo Marques Brito - CPF: ***.451.583-** em 26/08/2024 10:00:55 - IP com n°: 192.168.2.119
Autenticação em: www.carnaubal.ce.gov.br/diariooficial.php?id=640

7/7www.carnaubal.ce.gov.br

		imprensaoficialcarnaubal@gmail.com
	2024-08-26T10:00:58+0000
	Prefeitura Municipal de Carnaubal - RUA PRESIDENTE MÉDICI, 167, CENTRO, CEP 62375-000, CARNAUBAL/CE
	Diário Oficial: 938/2024 , BR, ICP-Brasil